
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

1 

DETERMINA A CONTRARRE IN ESITO A PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELLA 

LEGGE 120/2020 (“DECRETO SEMPLIFICAZIONI”) , ART. 1, PER LA FORNITURA DI UN 

SISTEMA DI SCANNERIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE DI VETRINI (voce di progetto 

IMAG 22) 

CIG: 8716723360 

 

VISTI 

 

- La determina di indizione della procedura in oggetto prot. int.  477 del 19 aprile 2021;   

- La RdO n. 1676266 inserita in data 21 aprile 2021 su MEPA per l’esperimento della procedura 

negoziata di che trattasi; 

- L’ offerta tecnica prodotta dall’Impresa invitata e il verbale prot. int.  n. 649 del 19 maggio 2021 

a mezzo del quale l’Ing. Vincenzo Nicastri, Direttore Dipartimento Infrastrutture e Ingegneria 

Clinica di ISMETT, attesta la conformità dell’offerta tecnica di A. Menarini Diagnostics Srl a 

quanto richiesto con l’invito ad offrire e alle effettive necessità di ISMETT; 

- L’offerta economica dalla quale si evince che il corrispettivo offerto per la fornitura di che trattasi 

è inferiore alla base d’asta massima non superabile ammontando a euro 49.700,00 oltre IVA; 

  

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

- L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali avendo peraltro il RUP, dott. ssa 

Rosaria Cataldo, Direttore Dipartimento Acquisti verificato completezza, coerenza e regolarità di 

tutta la documentazione amministrativa prodotta dall’unico concorrente;  

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE  

 

- di affidare, ai sensi della legge 120/2020 (“decreto semplificazioni”), art. 1, la fornitura di un 

sistema di scannerizzazione e digitalizzazione di vetrini all’impresa A. Menarini Diagnostics srl 

verso il corrispettivo di euro 49.700,00 oltre IVA a tutte le condizioni e modalità di cui alla richiesta 

di offerta e secondo la configurazione indicata nell’offerta del fornitore predetto n. 1451-MC-2021 

del 12 maggio 2021.  

 

 

Palermo, 20 Maggio 2021 

   

   

 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 





 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

2 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

VISTA          

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi della legge 120/2020 (“decreto semplificazioni”) , art. 1, la fornitura di 

un sistema di scannerizzazione e digitalizzazione di vetrini all’impresa A. Menarini 

Diagnostics srl verso il corrispettivo di euro 49.700,00 oltre iva a tutte le condizioni e 

modalità di cui alla richiesta di offerta e secondo la configurazione indicata nell’offerta del 

fornitore predetto n. 1451-MC-2021 del 12 maggio 2021; 

 

2) di incaricare il RUP, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere ogni atto necessario per 

procedere alla stipula del contratto; 

 

3) di dare atto che la spesa derivante dalla procedura di che trattasi trova copertura:  

- nella misura del 50% nell’ambito del progetto “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca 

GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto 

Mediterraneo per i Trapianti e le Terapie ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)”, 

nell’ambito del PO FESR Sicilia 2014/2020 AZIONE 1.5.1., CUP di progetto 

G76G17000130007 - Voce IMAG22;  

- per il restante importo nei fondi ordinari di bilancio preventivo. 

 

La presente determina è composta da n. 2 pagine. 

 

 

 

 

 

 

Palermo, 20 Maggio 2021 

  

 

 

     

       

 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza  


